Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  A  SENHORA  ROSA  MARIA  PEREIRA,  RECENTEMENTE
APOSENTADA PELO CUMPRIMENTO DE TODAS AS FUNÇÕES COM DEDICAÇÃO E
A AMOR AO SEU TRABALHO, NO SETOR DE FATURAMENTO DA SANTA CASA DE
CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Senhora Rosa Maria Pereira.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa:

“Apresenta Moção de Aplausos a Senhora ROSA MARIA PEREIRA, recentemente aposentado
pelo cumprimento  de todas as funções com dedicação a  amor  ao seu trabalho,  no Setor  de
Faturamento da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga”.

Os vereadores  infra-assinados em exercício  à  Câmara Municipal  de  Ibitinga,  Estado de São
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, REQUEREM depois de ouvido o
Plenário requerer que seja consignada na ata dos trabalhos desta Sessão Ordinária a  MOÇÃO
DE  APLAUSOS  a  Senhora  ROSA  MARIA  PEREIRA,  recentemente  aposentada pelo
cumprimento  de  todas  as  funções  com  dedicação  e amor  ao  seu  trabalho,  no  Setor  de
Faturamento da Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga.

É  justo  deixar  registrado  que  todo  trabalhador  que  cumpre  com  suas  funções  de  forma
responsável e que se desdobra para atender aos serviços colocados sobre sua alçada, tem como
maior  recompensa,  o  reconhecimento  e  a  gratidão  daqueles  a  quem beneficiou,  no  caso  da
Senhora ROSA MARIA PEREIRA como é conhecida de forma inteligente e brilhando naquilo
que lhe foi designado.

Agradecimento pelos  40  anos de serviços prestados ao bem público, após anos de trabalho e
empenho,  deixa um legado no serviço público,   a aposentadoria representa uma conquista e a
realização de uma missão que não é para qualquer um, pois a carreira pública envolve diversos
desafios desde o ingresso até aos resultados que a sociedade espera.

Sendo assim, a presente homenagem é fruto do reconhecimento, em valorizar todo empenho,
brilhantismo,  dedicação,  competência  e  esmero  de  todos  estes  longos  anos,  não  medindo
esforços em fazer o melhor, mesmo ao meio de tantas turbulências, com o objetivo de atender às
necessidades de toda a população local, sem distinção de toda e qualquer situação.

Parabéns a nossa amiga por todo empenho e dedicação no profícuo desempenho de suas funções,
sempre pronta para atender e solucionar as dificuldades vivenciadas junto à Santa Casa, que
sabemos que não foram poucas.

MOÇÃO Nº 464/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

64
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
01

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

2
17

:5
8:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
1-

36
B8

-9
AA

7-
50

59
.

Pag. 1/3

Diante do exposto, contando sempre com o apoio de meus pares, desde já agradeço a todos e
reitero protestos de estima e consideração.

Que o deliberado seja dado ciência a Senhora  ROSA MARIA PEREIRA,  na Rua Eleonora
Monari Burin, nº 57 – Jardim Felicidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 21 de dezembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

ALLINY SARTORI
Vereadora - PMDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

64
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
01

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

2
17

:5
8:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
1-

36
B8

-9
AA

7-
50

59
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

64
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
01

5/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

1/
12

/2
02

2
17

:5
8:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

23
1-

36
B8

-9
AA

7-
50

59
.

Pag. 3/3